
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

09 сентября 2019 года         № 70-25 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы  

Красновой Н.А., Мустафиной Э.Б., Кудишина И.А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 поступила жалоба 

кандидатов в депутаты МС МО Народный Красновой Натальи Анатольевны, 

Мустафиной Эльвиры Булатовны, и наблюдателя Кудишина Ильи Алексеевича 

о том, что якобы председателем УИК №1434 были переписаны данные 

протокола об итогах голосования по выборам губернатора.  

Цифры строк протокола, указанные заявителями, кроме собственных 

утверждений заявителей, ничем не подтверждаются. Изменение строк 

протокола могло быть связано с обнаружением ошибки при сложении 

суммарных данных в протокол, изготавливаемый с использованием СПО УИК, 

что могло вызвать невыполнение контрольных соотношений. 

Кроме того, ввод протокола об итогах голосования в ГАС «Выборы» 

осуществляется после изготовления соответствующего протокола с 

использованием СПО УИК, его подписания членами УИК с правом решающего 

голоса и незамедлительного доставления протокола об итогах голосования в 

вышестоящую комиссию, в которой и находится КСА ГАС «Выборы».  

Также присутствие кандидата в депутаты МС МО «Народный» и 

наблюдателя от кандидата в депутаты МС МО «Народный» на подсчете 

голосов по выборам Губернатора Санкт-Петербурга является недопустимым. 

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы  кандидатов в депутаты МС МО Народный 

Красновой Натальи Анатольевны, Мустафиной Эльвиры Булатовны и 

наблюдателя Кудишина Ильи Алексеевича отказать. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


